

AVISO

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA



SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO - PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - 2024

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	18970	LT	DIESEL S10 - INN	R\$ 61,7	7955,75	R\$ 49113,52	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	18968	LT	GASOLINA COMUM - INN	R\$ 6,16	1000	R\$ 6.160,00	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	18969	LT	DIESEL S300 - INN	R\$ 61,8	7441,814115	R\$ 460001,2	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	12256	UND	Mau Smanchele 50g	R\$ 2,80	400	R\$ 1.120,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	10920	LT	NECTAR - CACTU - 1L	R\$ 61,0	20	R\$ 122,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	5344	LT	NECTAR - GOIABA - 1L	R\$ 71,5	18	R\$ 128,70	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	10919	LT	NECTAR - MANGA - 1L	R\$ 7,40	20	R\$ 148,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	5343	LT	NECTAR - UVA - 1L	R\$ 7,25	20	R\$ 145,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	15693	UND	PAO DE QUEIJO COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO OU PATÊ DE QUEIJO EM EMBALAGEM COM 50G CADA.	R\$ 1,50	400	R\$ 600,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	19256	UND	Pao pizza salgado em formato de pão com recheio interno com peso de 200g. Recheio conforme especificação	R\$ 7,15	400	R\$ 2.860,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	19255	UND	Pao pizza salgado em formato de pão com recheio interno com peso de 200g. Recheio conforme especificação	R\$ 7,15	400	R\$ 2.860,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	21649	UND	REFEÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA JANTAR	R\$ 22,29	30	R\$ 668,70	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	10465	UND	REFEÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO	R\$ 14,90	40	R\$ 596,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	21650	UND	REFEÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO COM SUCO DE 200 ML	R\$ 31,64	30	R\$ 949,20	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	20446	KG	REFEÇÃO SELF-SERVICE	R\$ 41,99	30	R\$ 1.259,70	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	22063	UND	REFRIGERANTE em garrafa descartável contendo 2 Litros	R\$ 7,85	10	R\$ 78,50	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24115	UND	SALGADINHO - TIPO FESTA - DIVERSOS	R\$ 1,49	2500	R\$ 3.725,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	12257	UND	Sandálie 100G	R\$ 5,30	250	R\$ 1.325,00	33903007	Gencios de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	14588	CX	PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	R\$ 168,00	1	R\$ 168,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	266	UND	ALMOFADA PARA CARMBIO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 01 (0,5 X 12,5 (PROXIMAMENTE))	R\$ 2,90	1	R\$ 2,90	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	22355	UND	ARFICA MODELO 1000, 1000, 1000, RESISTENTE E DE USO PROFISSIONAL - 1ª QUALIDADE/	R\$ 21,49	1	R\$ 21,49	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	6549	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DÍGITOS, TIPO DE MESA COM BOBINA	R\$ 238,60	1	R\$ 238,60	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	22598	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	R\$ 0,80	50	R\$ 40,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	23047	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL	R\$ 0,80	50	R\$ 40,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	23648	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA	R\$ 0,80	50	R\$ 40,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	22599	UND	CANETA MARCA TEXTO NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA	R\$ 1,49	5	R\$ 7,45	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	3943	CX	CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 20, CX C/100UND.	R\$ 1,45	1	R\$ 1,45	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	22579	KG	COLA EM BASTÃO FINO //	R\$ 39,00	2	R\$ 78,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	14802	UND	CORRETIVO EM FITA	R\$ 3,80	1	R\$ 3,80	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	1216	PCT	ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE.	R\$ 14,00	1	R\$ 14,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	23342	CX	ENVELOPE BRANCO A4 - CX COM 250 UNIDADES	R\$ 37,00	1	R\$ 37,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	1354	UND	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL	R\$ 1,40	1	R\$ 1,40	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	23113	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX200M	R\$ 3,90	2	R\$ 7,80	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	1142	UND	GRAMPEADOR ALCAATE, 25 folhas.	R\$ 21,00	2	R\$ 42,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	23218	UND	GRAMPEADOR PISADOR RUCAMA	R\$ 35,00	1	R\$ 35,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	1145	CX	GRAMPO GALVANIZADO 26,6	R\$ 4,20	2	R\$ 8,40	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23219	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCCAMA 106/6MM.	R\$ 8,00	5	R\$ 40,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23049	UND	LÁPIS GRAPITE Nº7 PRETO, FORMATO HEXAGONAL.	R\$ 0,90	10	R\$ 9,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22601	RES	PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75GM, - BRANCO COM 500 FOLHAS	R\$ 18,79	30	R\$ 553,70	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23223	PCT	PAPEL A4 ADESIVO 130G	R\$ 22,00	4	R\$ 88,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23224	PCT	PAPEL ENLHE A4 BRANCO - 180G	R\$ 11,75	4	R\$ 47,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2757	UND	PASTA AZEM PAPIELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 89 MM.	R\$ 10,00	5	R\$ 50,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22373	UND	PERFURADOR DE PAPEL (material metal, 2 furos, espessura perfurada entre 18 e 20 folhas)	R\$ 13,00	1	R\$ 13,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2816	UND	PILHA ALCALINA TAM AAA	R\$ 1,72	10	R\$ 17,20	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	4043	CX	PRENDEDOR DE PAPEL CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm).	R\$ 4,00	2	R\$ 8,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	4044	CX	PRENDEDOR DE PAPEL CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 31mm).	R\$ 12,00	1	R\$ 12,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23246	UND	QUADRO DE ATIVO MEDINDO 1.20X0,90	R\$ 73,00	1	R\$ 73,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1208	UND	RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, comprimento 30 cm.	R\$ 0,78	5	R\$ 3,90	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3506	UND	TESOURA DE FICOTAR, tamanho Médio	R\$ 29,99	1	R\$ 29,99	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23248	ROL	TNT ESTAMPADO - ESTAMPAS VARIADAS	R\$ 103,00	1	R\$ 103,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26012	UND	REFIL TINTA EPSON T 664 70ML- PRETA	R\$ 68,00	8	R\$ 544,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26013	UND	REFIL TINTA EPSON T 664 70 ML- MAGENTA	R\$ 68,00	6	R\$ 408,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26014	UND	REFIL TINTA EPSON T 664 70 ML- CIANO	R\$ 68,00	6	R\$ 408,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Página 3 de 12

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	21362	UND	REFIL TINTA EPSON AMARELO	R\$ 68,00	6	R\$ 408,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24910	UND	PANO DE PRADO - ALGODÃO	R\$ 2,45	38	R\$ 93,10	33903021	Material de Copas e Copalhas	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24560	UND	COPO DESCARTAVEL	R\$ 5,29	250	R\$ 1.322,50	33903021	Material de Copas e Copalhas	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24565	UND	FOSFORO	R\$ 1,99	15	R\$ 29,85	33903021	Material de Copas e Copalhas	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24566	UND	GUARDANAPO	R\$ 2,79	100	R\$ 279,00	33903021	Material de Copas e Copalhas	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24863	UND	BALDE MOP	R\$ 61,39	5	R\$ 306,95	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24588	UND	CONTENEDOR DE LIXO	R\$ 164,70	2	R\$ 329,40	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24519	UND	ESCOVA	R\$ 3,99	6	R\$ 23,94	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24507	UND	LIXEIRA	R\$ 824,80	2	R\$ 1.649,60	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24619	UND	LIXEIRA	R\$ 115,60	5	R\$ 578,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24534	UND	LUSTRADOR DE MÓVEIS	R\$ 7,90	3	R\$ 23,70	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24545	UND	SACO PARA LIXO	R\$ 5,70	5	R\$ 28,50	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24480	UND	ÁGUA SANITÁRIA - 1L	R\$ 1,60	850	R\$ 1.360,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24515	UND	AROMATIZANTE - AEROSOL	R\$ 8,58	100	R\$ 858,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24514	UND	AROMATIZANTE - PASTILHA PEDRA	R\$ 1,49	500	R\$ 745,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24489	UND	BACIA PLÁSTICA - 14L	R\$ 18,40	10	R\$ 184,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24501	UND	BALDE SEM TAMPA - 20L	R\$ 17,71	40	R\$ 708,54	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24509	UND	DESENTUPADOR DE FIA	R\$ 4,59	5	R\$ 22,95	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	24497	UND	BALDE COM TAMPA	R\$ 69,75	5	R\$ 348,75	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24524	UND	ESPONJALÁ DE AÇO	R\$ 1,59	50	R\$ 79,50	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24569	UND	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES	R\$ 11,94	300	R\$ 3.582,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24578	UND	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES	R\$ 1,74	800	R\$ 1.392,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24579	UND	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA	R\$ 4,64	156	R\$ 723,84	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24898	UND	ESPONJA MULTISO	R\$ 0,48	180	R\$ 86,40	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24487	UND	AVENTAL IMPERMEÁVEL	R\$ 12,34	20	R\$ 246,80	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24488	UND	BACIA PLÁSTICA	R\$ 4,29	5	R\$ 21,45	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24560	UND	BALDE SEM TAMPA	R\$ 8,90	5	R\$ 44,50	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24511	UND	DESINFETANTE - 2L	R\$ 4,59	400	R\$ 1.836,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24512	UND	DESINFETANTE - 500ML	R\$ 1,19	750	R\$ 892,50	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24517	UND	DETERGENTE - 500ML	R\$ 1,04	300	R\$ 312,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24525	UND	FLANELA COMUM	R\$ 1,90	40	R\$ 76,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24906	UND	INSEICIDA AEROSOL - 300ML	R\$ 7,59	30	R\$ 227,70	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24527	UND	LIMPADOR MULTISO	R\$ 2,70	12	R\$ 32,40	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24530	UND	LIXEIRA - COM PEDAL - 15L	R\$ 23,45	12	R\$ 281,40	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24531	UND	LIXEIRA - COM PEDAL - 50L	R\$ 101,00	15	R\$ 1.515,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	
	24908	UND	PÁ COLETORES DE LIXO - CABO LONGO	R\$ 3,49	30	R\$ 104,70	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orcamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitemento	Descrição do Subitemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade da Prioridade
	2499	UND	PANO LIMPEZA (PANO DE CHÃO)	R\$ 2,18	180	R\$ 392,40	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24568	UND	PAPEL TOALHA DE PPLA FOLHA	R\$ 4,69	85	R\$ 398,65	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24539	UND	RODO - 40CM	R\$ 4,75	100	R\$ 475,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24892	UND	SABÃO BARRA - IEG	R\$ 7,20	12	R\$ 86,40	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24543	UND	SABÃO GELÉIA	R\$ 19,65	40	R\$ 786,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24479	UND	SABÃO PÓ 500G	R\$ 1,69	2500	R\$ 4225,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24547	UND	SACO PARA LIXO - 100L	R\$ 15,75	100	R\$ 1.575,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24546	UND	SACO PARA LIXO - 60L	R\$ 16,20	200	R\$ 3.240,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24570	UND	TOALHA DE ROSTO	R\$ 6,14	12	R\$ 73,68	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24914	UND	VASSOURA DE NYLON	R\$ 5,18	24	R\$ 124,32	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24918	UND	VASSOURA PELO SINTETICO	R\$ 6,20	6	R\$ 37,20	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24920	UND	VASSOURA PAÇAVA	R\$ 5,75	80	R\$ 460,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24621	UND	VASSOURÃO - PACAVA	R\$ 10,30	30	R\$ 309,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24922	UND	VASSOURÃO PELO SINTETICO	R\$ 8,00	30	R\$ 240,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24924	UND	VASSOURINHA - PELO SINTETICO	R\$ 6,29	30	R\$ 188,70	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9024	UND	Caixa diligun 1000L com fibra de vidro	R\$ 386,50	1	R\$ 386,50	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	335	UND	ASSENTO SANITARIO PADRAO POPULAR	R\$ 28,20	2	R\$ 56,40	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9028	UND	Caixa de descarga universal plastico capacidade 6l com as peças de fixação	R\$ 31,50	10	R\$ 315,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	8753	UND	Arnel de vedação para vaso sanitário	R\$ 6,70	2	R\$ 13,40	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	11152	UND	TRINCHA/PINCELI 12"	R\$ 1,90	3	R\$ 5,70	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	22267	GAL	Emalhe sintético brilhante, na cor branco, para madeira e ferro (galão de 3,6L), com diâmetro de até 70 mm	R\$ 83,30	5	R\$ 416,50	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	22265	GAL	Emalhe sintético brilhante, na cor azul, para madeira e ferro (galão de 3,6L), com diâmetro de até 70 mm	R\$ 79,90	5	R\$ 399,50	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	560	UND	CADEADO Nº 50 MM	R\$ 34,90	5	R\$ 174,50	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	22275	UND	Rofo de LA de cunheiro extra de 23cm com cabo	R\$ 14,00	5	R\$ 70,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	9229	UND	Rofo de LA de cunheiro pequeno sem com cabo	R\$ 6,00	5	R\$ 30,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	9226	UND	Rofo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e emalhe, com 05 em, com cabo	R\$ 2,80	5	R\$ 14,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	9223	UND	Rofo para pintura de espuma em poliéster, pintura a óleo e emalhe, com 23 cm, com cabo...	R\$ 18,66	5	R\$ 93,30	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	23067	LA	Solvente embalagem lata com 900 ml	R\$ 17,90	5	R\$ 89,50	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	2209	BD	TINTA ACRÍLICA - PARA PISO	R\$ 149,90	10	R\$ 1.499,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	22286	PCT	ARGAMASSA, PARA ASSENTAMENTO DE PISO, FACOTE COM 15KG, AC2	R\$ 18,60	4	R\$ 74,40	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	16885	M	MANTA ASFALTO	R\$ 81,90	2	R\$ 163,80	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	560	UND	CADEADO Nº 50 MM	R\$ 34,90	5	R\$ 174,50	33903028	Material de Freio e Segurança	33903000	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	20230	UND	PANFLETOS COCCHÉ JOG-SEM VERNIZ 4X4	R\$ 0,27	10596	R\$ 2.860,92	33903030	Material Para Comunicações	33903000	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	16502	UND	MUDA DE LARANJEIRA	R\$ 9,00	6600	R\$ 77.400,00	33903031	Sementes, Mudas de Plantas e Insumos	33903000	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	16563	UND	MUDA DE LIMÃO TAHITI	R\$ 9,00	3000	R\$ 27.000,00	33903031	Sementes, Mudas de Plantas e Insumos	33903000	Material de Consumo	Ocupamento Anual	
	939	SV	Arrecadação de Viagens, compensadas, os serviços de embarco, remarcação e cancelamento de passagens aéreas	R\$ 3.340,50	2	R\$ 6.721,00	33903311	Taxa de Serviços de Arrecadação de Passagens Aéreas	33903300	Passagens e Despesas com Locomoção	Ocupamento Anual	

AVISO



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	26445	H	CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL NA AREA DE CORTE E COSTURA	RS 33,50	528	RS 17.688,00	33903606	Servicos Tecnicos Profissionais	33903600	Servicos de Treinamento de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	13220	UND	REFORMA DE MOBILIARIOS E DEBENEFICIARIOS PARA PREVENÇÃO E UNIFORMIZADOS	RS 191,67	12	RS 2.300,04	33903606	Servicos Tecnicos Profissionais	33903600	Servicos de Treinamento de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	13315	UND	SERVICOS DE PROFISSIONAL HABILITADO	RS 225,00	2	RS 450,00	33903606	Servicos Tecnicos Profissionais	33903600	Servicos de Treinamento de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	3854	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEL AV.	RS 2.475,00	12	RS 29.736,00	33903614	Locação de Imóveis	33903600	Servicos de Treinamento de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	26445	H	CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL NA AREA DE CORTE E COSTURA	RS 33,50	192	RS 6.432,00	33903625	Servicos de Seleção e Treinamento	33903600	Servicos de Treinamento de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	27008	MÊS	SERVICO DE PREPARO DE REFEEÇÃO	RS 1.820,00	12	RS 21.840,00	33903630	Servicos de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903600	Servicos de Treinamento de Pessoa Fisica	Orçamento Anual	
	24395	UND	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	RS 22.043,38	5	RS 110.976,88	33903701	Limpeza, Higiene e Conservação	33903700	Locação de Mão de Obra	Orçamento Anual	
	13340	HS	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	RS 12,97	3242	RS 42.045,32	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra	Orçamento Anual	
	13334	HS	APONTADOR DE PRODUÇÃO	RS 13,54	3986,37	RS 53.996,28	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra	Orçamento Anual	
	2239	UND	ATENENTE - RECEPCIONISTA	RS 3.835,91	2	RS 7.671,81	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra	Orçamento Anual	
	13339	HS	TRABALHADOR DE CARGA E DESCARGA DE MERCADORIA	RS 8,06	4148,5	RS 33.528,37	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra	Orçamento Anual	
	26119	SV	SERVICOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS	RS 2.000,00	1	RS 2.000,00	33903905	Servicos Tecnicos Profissionais	33903900	Servicos de Treinamento de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	20518	MÊS	LOCAÇÃO DO IMÓVEL DA ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DO POVOADO LEIA	RS 1.300,00	12	RS 15.600,00	33903910	Locação de Imóveis	33903900	Servicos de Treinamento de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	13239	M	LOCAÇÃO PLACAS CEGAS para fechamento, com travessa e suporte para fixação e componentes de placa, com fita adesiva, para instalação de	RS 10,00	450	RS 4.500,00	33903912	Locação de Maquinas e Equipamentos	33903900	Servicos de Treinamento de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	23430	DIA	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED EM FULL HD COM CONTROLADORA	RS 4,59	2	RS 9,18	33903912	Locação de Maquinas e Equipamentos	33903900	Servicos de Treinamento de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	23427	DIA	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 EXTERNO MEDINDO 30X30M	RS 2.450,00	3	RS 7.350,00	33903912	Locação de Maquinas e Equipamentos	33903900	Servicos de Treinamento de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	26758	DIA	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 EXTERNO MEDINDO 30X30M COM CONTROLADORA FULL HD COM PAINEL DE GRID PARA A	RS 990,00	2	RS 1.980,00	33903912	Locação de Maquinas e Equipamentos	33903900	Servicos de Treinamento de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	23431	DIA	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P5 INTERNO	RS 4.550,00	1	RS 4.550,00	33903912	Locação de Maquinas e Equipamentos	33903900	Servicos de Treinamento de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>



**AVISO**

**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**



ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do subitem	Elemento	Descrição de Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	1327	DIA	LOCAÇÃO DE GERADORES DE 180 KVA trifásico, tensão 440/380/220/110 VCA, 60 Hz, diâmetro de parafuso, alinhado em 01 (um) ponto de montagem, com 04 (quatro) cabos de 12 polegadas, com 04 (quatro) grampos de sistema de ancoragem de pequeno porte de 04 (quatro) polegadas, com 04 (quatro) parafusos de alumínio tubular, com 04 (quatro) porcas e 04 (quatro) arruelas, com 04 (quatro) buchas de 04 (quatro) polegadas.	R\$ 1.950,00	2	R\$ 3.900,00	33903902	Locação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	1326	DIA	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: 04 (quatro) banheiros químicos com montagem e manutenção diária e desmontagem, em fibra ou material resistente a produtos químicos, com 04 (quatro) peças para parafusos de 04 (quatro) polegadas, com 04 (quatro) buchas de 04 (quatro) polegadas e 04 (quatro) arruelas.	R\$ 350,00	8	R\$ 2.800,00	33903912	Locação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	26759	DIA	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: 03 (três) banheiros químicos com montagem e manutenção diária e desmontagem, em fibra ou material resistente a produtos químicos, com 03 (três) peças para parafusos de 03 (três) polegadas, com 03 (três) buchas de 03 (três) polegadas e 03 (três) arruelas.	R\$ 8.200,00	3	R\$ 24.600,00	33903912	Locação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15600	UND	Locação de 01 (um) veículo tipo Trator Com Implemento tipo pulverizador (motorizável).	R\$ 4,59	35	R\$ 160,65	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	19047	H	Locação de 1 (um) veículo tipo Trator com motor 80 cv e pneus com grãos em perfeito estado.	R\$ 198,00	400	R\$ 79.200,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	19053	H	Locação de 1 (um) veículo tipo Trator com motor 80 cv e pneus com grãos em perfeito estado.	R\$ 198,00	400	R\$ 79.200,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15086	H	Locação de 1 (um) veículo tipo Trator de pisa com nivelador em perfeito estado, com equipamentos de segurança emp.	R\$ 198,00	300	R\$ 59.400,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	19055	H	Locação de 1 (um) veículo tipo Trator de pisa com niveladora em perfeito estado.	R\$ 198,00	300	R\$ 59.400,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15089	H	Locação de 1 (um) veículo tipo Camião de som em perfeito estado, com 8 grades de 15 polegadas, 8 pneus de 12 polegadas, com 05 (cinco) parafusos de 05 (cinco) polegadas.	R\$ 200,00	125	R\$ 25.000,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	26756	DIA	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: 02 (dois) banheiros químicos com montagem e manutenção diária e desmontagem, em fibra ou material resistente a produtos químicos, com 02 (dois) peças para parafusos de 02 (dois) polegadas, com 02 (dois) buchas de 02 (dois) polegadas e 02 (dois) arruelas.	R\$ 190,00	20	R\$ 3.800,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15114	H	Locação de 01 (um) veículo tipo Trator de pisa com nivelador em perfeito estado, com equipamentos de segurança emp.	R\$ 198,00	16	R\$ 3.168,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15087	H	Locação de 1 (um) veículo tipo Trator de pisa com nivelador em perfeito estado, com equipamentos de segurança emp.	R\$ 220,00	10	R\$ 2.200,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15237	UND	Camã clássica de 4,30m de diâmetro	R\$ 4,59	3	R\$ 13,77	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15241	UND	Multiplicador Infinito incluindo função	R\$ 4,59	3	R\$ 13,77	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	13226	UND	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: 02 (dois) banheiros químicos com montagem e manutenção diária e desmontagem, em fibra ou material resistente a produtos químicos, com 02 (dois) peças para parafusos de 02 (dois) polegadas, com 02 (dois) buchas de 02 (dois) polegadas e 02 (dois) arruelas.	R\$ 280,00	10	R\$ 2.800,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	13237	UND	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: 02 (dois) banheiros químicos com montagem e manutenção diária e desmontagem, em fibra ou material resistente a produtos químicos, com 02 (dois) peças para parafusos de 02 (dois) polegadas, com 02 (dois) buchas de 02 (dois) polegadas e 02 (dois) arruelas.	R\$ 4,59	2	R\$ 9,18	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15240	UND	Tobogã Infinito 7mx5m	R\$ 4,59	1	R\$ 4,59	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	14784	UND	LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE AGRICULTO	R\$ 3,30	1500	R\$ 4.950,00	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	





**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subelemento	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	17646	SV	Controle de pragas e vetores, referente a deslatização, desinsetização e desratização Mercado de Carne do Povoado Ilha	RS 2.231,00	3	RS 6.705,00	33903901	Limpeza e Conservação	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	17647	SV	Controle de pragas e vetores, referente a deslatização, desinsetização e desratização Mercado de Carvão (Cov) Povoado Ilha	RS 4.470,00	3	RS 13.410,00	33903961	Limpeza e Conservação	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	17648	SV	Controle de pragas e vetores, referente a deslatização, desinsetização e desratização Mercado M José, Fincassio de Santana	RS 1.633,00	3	RS 4.905,00	33903961	Limpeza e Conservação	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	13222	UND	TEQUIPE DE APOIO PARA ATENDER O EVENTO	RS 118,00	18	RS 2.124,00	33903962	Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	25649	DRA	SERVICOS DE HOSPEDAGEM	RS 66,00	50	RS 3.300,00	33903963	Hospedagem	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27772	MB	SERVICO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, COM IP FIXO, POR FIBRA ÓPTICA	RS 3,30	900	RS 2.970,00	33904013	Tratamento de dados, conteúdo de web	33904000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	18257	SV	Reforma de "MERCADO MUNICIPAL DA CARNE", situado no Povoado Ilha, município de Itabaianinha	RS 347.015,55	1	RS 347.015,55	44905103	Obras E/ou Edificações Para Uso Comum do Povo	44905100	Obras e Instalações	Orçamento Anual	
	18258	SV	Reforma de "MERCADO MUNICIPAL DA CARNE", situado no Povoado Ilha, município de Itabaianinha,SE, Contratação.	RS 16.870,87	1	RS 16.870,87	44905103	Obras E/ou Edificações Para Uso Comum do Povo	44905100	Obras e Instalações	Orçamento Anual	
	26505	UND	FREEZER VERTICAL	RS 3.279,00	1	RS 3.279,00	44905206	Aparelhos e Utensílios Domésticos	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	22767	UND	BEBEDOURO ELÉTRICO ACESSÍVEL - FNDE	RS 1.320,00	2	RS 2.640,00	44905206	Aparelhos e Utensílios Domésticos	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	16392	UND	AR CONDICIONADO DE 2.400 BTU	RS 3.492,00	2	RS 6.984,00	44905218	Maquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	27577	UND	NOTEBOOK	RS 2.784,00	2	RS 5.568,00	44905219	Equipamento de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

**AVISO**



**ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Sistema	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição de Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	2545	UND	CADERNA GRAYTORIA COM BRACOS - CO-FINDE	R\$ 350,00	2	R\$ 700,00	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	20722	UND	LONGARINA 3 LUGARES EXECUTIVA SBRACO LONGARINA 3 LUGARES EXECUTIVA SBRACO	R\$ 409,45	2	R\$ 818,90	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	3875	UND	Emate de aço com 6 bandejas	R\$ 186,90	2	R\$ 373,80	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	2179	UND	Mesa para Computador, em aço ferro pintado, confeccionada em alumínio, com 2 gavetas, suporte mínimo 02 gavetas, suporte	R\$ 280,00	2	R\$ 560,00	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.487.899,51</b>						

*Flávio Floriano dos Santos*  
**FLAVIO FLORIANO DOS SANTOS**  
 RECREIO Nº 111/2022  
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>